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OnucaHue

ALPHA2 32-80 N 180

BHumanue! ®oTorpadmsi npoAyKTa MOXET OTIMYATHLCSA OT CYLLEeCTBYHLLEro.

Homep nagenusi: 99411449

Hacocbl Grundfos ALPHA2 npeactasnsitoT coboi BbICOKONPOU3BOAUTENbHbIE LMPKYNALMOHHbIE HACOChI,
npeaHasHayYeHHble ANS LMPKYNSaUUm XUAKOCTU B cuctemax otonnenusi. McnonHenne ALPHA2 13 HepxxasetoLlen
cTanu NoaxoauT, Hanpumep, AN 6bITOBbIX CUCTEM ropsyero BogocHabxeHuns. Hacoc cnocobcTByeT akoHOMUK
ANEeKTPo3Heprun: nHaekc aHeproadpgekTnaHoctn (EEI) ana Hanbonee adhekTnBHBIX HACOCOB B COOTBETCTBUM C
aupektnson ErP.

B pexwume ynpasnenmna AUTOADAPT ALPHA2 aHanuaupyeT Harpysky Ha cuctemy u ontumusmpyeT ceoko paborTy,
yTo6bI COBMOCTM BanaHc Mexay MakcManbHbIM YPOBHEM KOMAOPTa U MUHMManbHbIM 3HepronoTpebneHmem.

®dyHkuus AUTOADAPT Takke 3HauUMTENbHO ynpoLaeT npoueaypy nyckoHanagku.

Hacoc obnagaeT WypokMMmn gyHKLMOHANbHBIMU BO3MOXHOCTSIMU: TPU (OMKCMPOBaHHbIE 4acTOTbl BpaLleHus, Tpu
pexuma nogaepaHus NOCTOSAHHOrO nepenaja AaBneHus, TPU pexuma NponopLMOHanbHOro perynnupoBaHms
nepenaga AaBrieHus.

dyHkuMs "HouHom pexxum” obecneynBaeT CHUXKEHNE SHEPronoTPebieHNs HOYbIO.

[Mocne akTMBaumMm HOYHOTO pexuma KCnyaTaumMm HacoC aBTOMaTUYECKU NepeKNioyaeTcs Mexay AHEBHbIM U
HOYHBIM peXumMamu.

PyHKLUUS NETHErO pexunma npegHasHaveHa ans 3awmTbl Hacoca U 06paTHbIX KranaHoB OT 3aKMcaHUs BO Bpems
rneTHero ce3oHa.

[MepekntoyeHne Ha NeTHUI pexnum 3aBUCUT OT TemnepaTypbl B nogatoLem Tpybonposoae.

B py4HOM neTHeM pexume Hacoc BbIKMIOYEH U 3anyckaeTcs aBTOMaTUYECKN Ha HU3KOW YacToTe BpaLleHus, YToobl
nsbexartb GNOKMPOBKM POTOPA M 3aKUCAHUS KNanaHoB.

Pexumbl ynpasneHus 1 yHKUMN BbIOMPAOTCS C NOMOLLbIO KHOMOK Ha aucnnee. CBeToanoasl oTobpaxatoT
paboyee cocTosiHMe, hakTnyeckoe aHepronoTpebneHre B BaTTax Unu pakTmyeckuin pacxos B M3/4, a Takke
npeaynpexaeHns 1 aBapuiHble cUrHansbi.

Hacocbl ALPHA2 ocHalleHbl dyHKLmMern 6anaHcnpoBKkM cucTeMbl oTonneHusi. Hacoc, B3aumoaencreys ¢
nonb3oBaTtenem Yyepes MobunsHoe npunoxeHne Grundfos GO Balance, aHanusupyeT rugpasnuyeckue
XapaKTEPUCTUKN CUCTEMbl OTOMNSEHUS U BblAAET peKoMeHAaLUMmn Mo HACTPOViKe 3anopHO-PerynmpytoLmnx KnanaHos
(Heobxoaum moaynb cesAsn ALPHA Reader).

KoHcTpykumsa 1 maTepuansl Hacoca npogyMaHbl Ans obecneyeHns 4ONroro cpoka cryxobl.

Bosgyx u3 Hacoca ygansetcs aBToMaTu4ecku, YTOo ynpoLuaeT nyckoHanagky.

KomnaKTHbI A13aliiH rofloBHOM YacTu Hacoca CO BCTPOEHHbIM GrTIOKOM yrpaBneHus 1 NpubopHON naHenbo
obecneynBaeT COBMECTUMOCTb MPAKTUYECKN C MoObIMU CTaHAAPTHBIMW CUCTEMaMMU.

Hacoc v anektpoasuratens obpasytoT LenbHbIi 6ok 6e3 ynnoTHeHust Bana.

Hacoc siBnsieTcst HAaCOCOM C «MOKPbIM POTOPOMY», TO €CTb NOALLMMHUKMA CMa3blBaloTCsi NepekavnBaemon
XUOKOCTBIO.

Takoe pelueHne He TpebyeT TEXHUYECKOro 06CNyXNBaHUS.

Hacoc 3awwueH ot «CyXoro» xofa Kak BO BpemMA nycka Hacoca, Tak 1 BO BpeMsA YCTaHOBJIEHHOIO peXxunma paGOTbI,
C aBTOMaTU4eCKMUM nepesarnyckom.

Kopnyc HacocCa BbIMNOJIHEH U3 YyryHa C rafibBaHUW4eCKMM NOKpbITUEM ANA ynyyleHUa aHTUKOPPO3UOHHbIX CBOWCTB.

|/|CI'IOJ'Ib3yeTCFI CI/IHXpOHHbIVI anekTpoaBuraTtesib C pOTOPOM Ha MOCTOAHHbLIX MarHUTax / KOMNaKTHbIM CcTaTopom.
CKOpOCTb Hacoca perynmpyeTtca BCTPOEHHbIM npeo6pa303aTeneM 4acToThbl.

Tennon3onsaunoHHbIe KOXYXWM NOCTaBNAKTCA BMeCTe C HacoCamMun And MUMHUMU3auum TennonoTepb B cUCTemMax
oTonneHuna




OnucaHue

3HauyeHue

O6wue cBepeHusn:
HaumeHoBaHuWe npoaykTta:
Ne npopykra:

EAN kopa:

TexHUYeckue faHHble:
HomMuHanbHbIN pacxona:
HoMuHanbHbI Hanop:
MakcumanbHbIN Hanop:
TF knacc:

CepTudukatsl:

Mogenb:

Martepuanbi:

Kopnyc Hacoca:
Matepuan kopnyca Hacoca:
Kopnyc Hacoca:

Pabouee koneco:
Pabouee koneco:
MoHTax:

AvanasoH Temnepartypbi
OKpYXatoLen cpeabl:
Makc. paboyee gaBneHue:

CrangapT Tpy6HOro
nprcoeauHeHus:

[OunameTp 06cagHON KONOHHbI:
[onycTtumoe faBneHue:
MoHTaxHasa anuHa:
XugkocTb:

Pa6ouyas XnakocTb:

[nanasoH Temneparyp XuakocTu:

Temnepatypa nepekaunsaemom
KNOKOCTU:

MnoTHOCTb:

OaHHble
anekTpoo6opyaoBaHus:

MuHVMManbHast MOLLHOCTb Ha
Bxoae - P1:

Power input P1:

YacToTa nuTatoulen cetu:
HoMmuH.HanpspkeHwue:

MakcumanbHoe n0Tpe6neHV|e
TOKa:

CreneHb 3awuTsl (IEC 34-5):
Knacc usonsauum (IEC 85):
Built-in motor protection:
TennoBas 3awuTa:
Cuctema ynpaBneHus:

ABTOMAT. HOYHOW PEXUM:

Opyroe:
OHeproad-Tb (EEI):

MonoxeHne KNeMMHoW KOpooGKU:

Bec(HetT0):
Bec(bpyTT0):
O6beM nocTaBku:
Danish VVS No.:
Swedish RSK No.:
Finnish LVI No.:

ALPHA2 32-80 N 180
99411449
5713828680358

2.14 wu
436 m

80 am

110
VDE,CE,EAC
E

Hepxagetowas ctanb

EN 1.4308

ASTM A351-CF8

Komnoaut

PES 30% GF + PESU-GF20%

0..40°C

10 6ap
G

2 inch
PN 10
180 mm

Boga
0..110°C

60 °C

983.2 kr/m®

3BT

50 Bt
50/60 Hz
1x230B

0.04..0.44 A

X4D
F
HET
ELEC

BCTPOEHHasi aBTOMaTHY. PyHKLWS
CHWX.pab.TOYKM B HOYHOE BpeMmst

0.18
64

2.36 kr
2.52 kr
0.004 m?®
380463280
5790520
4615353
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